
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании рабочей группы

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать рабочую группу по координации вопросов восстановления,
реконструкции и развития имущественного комплекса федерального
государственного
высшего образования «Донецкий национальный технический университет»
(далее - рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы (прилагается).
3. Определить, что основными целями деятельности рабочей группы

бюджетного образовательного учреждения

являются:
3.1. Обеспечение согласованности действий органов публичной власти

Донецкой Народной Республики и организаций, которые задействованы
в выполнении строительных работ, связанных с восстановлением,
реконструкцией и развитием имущественного комплекса федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Донецкий национальный технический университет».

3.2. Координация выполнения строительных работ, указанных
в подпункте 3.1 настоящего пункта, и контроль соблюдения сроков
их выполнения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

о О ДН 4^хГлава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилино

*2ДЛЯ Ml-
гг сп
%.[ ДОКУМЕНТОВ
О *л

*9 февраля 2026 года

37



УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 9 февраля 2026 г. 37

СОСТАВ
рабочей группы по координации вопросов восстановления, реконструкции
и развития имущественного комплекса федерального государственного

бюджетного образовательного учреяедения высшего образования
«Донецкий национальный технический университет»

ПУШИЛИН
Денис
Владимирович

Глава Донецкой Народной Республики,
руководитель рабочей группы;

ТОЛСТЫКИНА
Лариса
Валентиновна

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики, заместитель
руководителя рабочей группы;

ТРОФИМОВ
Олег
Владимирович

министр образования и науки Донецкой
Народной Республики, секретарь рабочей
группы.

Члены рабочей группы:

ГАТИЯТОВ
Айрат
Ринатович

заместитель министра науки и высшего
образования Российской Федерации
(по согласованию);

ДУБОВКА
Владимир
Николаевич

министр строительства, архитектуры
жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики;
и

АНОПРИЕНКО
Александр
Яковлевич

исполняющий обязанности ректора
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Донецкий национальный
технический
(по согласованию);

университет»



2

проректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения

образования
национальный технический университет»
(по согласованию);

ФЕДОРОВ
Андрей
Эдуардович «Донецкийвысшего

НОВИКОВ
Сергей
Владимирович

специальный представитель ректора
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Санкт-Петербургский горный
университет императрицы Екатерины II»
(по согласованию);

СУХОРУКОВ
Максим
Алексеевич

администрации
Донецк

Республики

главызаместитель
городского
Донецкой
(по согласованию);

округа
Народной

МОЗГОВАЯ
Марина
Александровна

директор департамента градостроительства
и архитектуры администрации городского
округа Донецк Донецкой Народной
Республики (по согласованию);

ГОЛОТВИНА
Татьяна
Анатольевна

директор департамента
отношений администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики
(по согласованию).

земельных




